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Kun vuosikymmen vaihtuu, ihmisillä on tapana katsoa taakse ja hahmotella menneestä ajan-
jaksosta piirteitä, jotka tekivät siitä erityisen. Niin myös Muinaistutkijassa voitaisiin näin uu-
den kymmenluvun alussa luoda silmäyksiä siihen, mitä Suomen arkeologiassa ja kulttuuripe-
rinnön saralla on tapahtunut viimeisen vuosikymmenen aikana. Tekstit ja katsaukset aiheesta 
ovat tervetulleita! Yhtenä keskeisenä 2010-luvun teemana Suomen arkeologiassa voidaan var-
masti mainita metallinetsintäharrastus, joka on puhuttanut arkeologeja ja kulttuuriperintöam-
mattilaisia sekä tiedeyhteisön ulkopuolista suurta yleisöä. Keskustelu ja toiminta sen parissa 
jatkuu edelleen ja tämänkin lehden tulevissa numeroissa asiaa käsitellään. Tässä numerossa 
katsaus arkeologian muutoksiin alkaa Timo Salmisen jutulla, jossa pohditaan arkeologian tie-
teenhistoriaa. Sitä vastoin Pesosen et al. juttu kertoo aivan uutta tietoa muinaisuudesta, sillä 
siinä esitellään aikaisemmin tuntematon muinaisjäännöstyyppi.

		 Ajanlaskun tasanumeroiden kohdalla jotkut tapaavat menneen sijaan katsoa tulevaan 
ja erilaiset toiveet, uskomukset ja suunnitelmat siitä, miten tulevaisuus on oleva parempi, ovat 
yleisiä. Satakunta vuotta sitten suomea puhuvalle yleisölle julkaistiin runsaasti lehtiä, joille an-
nettiin tulevaisuususkoa henkiviä nimiä kuten vaikkapa Uuden ajan kynnyksellä, Tuleva Suomi, 
Uusi yhteiskunta ja Uusi aika: vapaamielinen aikakauskirja. Viimeksi mainitussa lehdessä (Uusi 
aika no. 1 1914) esitellään mm. antropologian 50-vuotisia saavutuksia ja muinaissuomalais-
ten yhteiselämää. Lehden pääkirjoituksessa (mt. 1–3) kuvataan suhtautumista menneeseen 
ja tulevaan: ”Aikasuhteista puhuttaessa on mieltäkiinnittävää muistaa, että se tapa jolla me 
suhtaudumme entisyyteen, nykyisyyteen ja tulevaisuuteen, myös jakaa meidät eri ajatustyyp-
peihin. Toisille on kaikki hyvä menneisyydessä ja entisyyden aikaansaannokset heitä tykkä-
nään hallitsee muuttumattomalla järkähtämättömyydellä, jotavastoin toiset elävät aina uuden 
ajan kynnyksellä, tulevaisuuden aamunkoitteessa, josta kirkastuva päivä on avaava heille uusia 
mahdollisuuksia.” Tämän sitaatin myötä hyvää tulevaisuuden aamunkoittoa kaikille, hallit-
koon entisyyden aikaansaannokset jatkossakin ajatuksiamme!




